Vereinte Nationen  $S_{\text{RES}/2596 (2021)}$ 



## **Sicherheitsrat**

Verteilung: Allgemein 17. September 2021

## **Resolution 2596 (2021)**

## verabschiedet auf der 8862. Sitzung des Sicherheitsrats am 17. September 2021

Der Sicherheitsrat

unter Hinweisauf seine früheren Resolutionen über Afghanistan, insbesondere seine Resolution 2543 (2020), mit der er das Mandat der Hilfsmission der Vereinten Nationen in Afghanistan (UNAMA) bis einschließlich 17. September 2021 verlängerte,

unter Hervorhebuni9.40 He betonend, wie wichtig idter Eintsendemgueich erentliss Steite tativen Regierung ist, und ferner betonend, wie wichtig die volle, gleichberechtigte und produktive Teilhabe von Frauen ist, ebenso wie die Wahrung der Menschenrechte, einschließlich der Rechte von Frauen, Kindern und Minderheiten,

## in Anerkennung

Hinsicht und bekräftigend dass humanitäre Hilfe nur dann wirksam bereitgestell t werden kann, wenn alle Parteien den humanitären Organisationen der Vereinten Nationen und anderen humanitäre Hilfe leistenden Akteuren vollen, sicheren und ungehinderten Zugang gewähren.

erneut erklärendwie wichtig es ist, den Terrorismus in Afghanistan zu bekämpfen, einschließlich der vom Ausschuss des Sicherheitsrats nach den Resolutionen 1267 (1999), 1989 (2011) und 2253 (2015) benannten Personen, und sicherzustellen, dass das Hoheitsgebiet Afghanistans nicht genutzt wird, um irgendein Land zu bedrohen oder anzugreifen, terroristische Handlungen zu planen oder zu finanzieren, Terroristen Unterschlupf zu gewähren oder sie auszubilden, und dass keine afghanische Gruppe oder Person Terroristen unterstützt, die im Hoheitsgebiet eines anderen Landes operieren,

- 1. begrüßtden Bericht des Generalsekretärs vom 2. September 2021 (S/2021/759);
- 2. bekundetlen Vereinten Nationen seine Anerkennung ihre langfristige Zusage, das Volk Afghanistans zu unterstützen, und erklärt erneut seine volle Unterstützung für die Arbeit der UNAMA und der Sonderbeauftragten des Generalsekretärs;





3. beschließt das in seiner Resolution 2543 (2020) festgelegte Mandat der UNAMA bis zum 17. März 2022 zu verlängern;

4.

2/2 21-13147